
 

2016年 6月 9日 

 

報道機関関係者 各位 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて過日行われました宮城県高等学校総合体育大会において、本高校弓道部が標題の通りの

結果を受賞いたしましたので、ご報告いたします。詳細は下記の通りです。 

この結果、女子団体および女子個人優勝者は、8 月 3 日から行われる全国高等学校総合体育

大会（インターハイ）へ出場することが決定いたしました。また 6月 25、26日に開催される東

北大会へも、女子団体、女子個人優勝者、第 5位入賞者の出場が決定しております。 

部員一同団結し、宮城県代表として精一杯頑張ってくる所存であります。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、生徒たちの姿を是非取材頂き、報道下さいます

ようお願いいたします。宮城県民の皆様の応援の声が、生徒たちの一層の力となることを確信

しております。 

 

記 

 

2016年度 宮城県高等学校総合体育大会  

尚絅学院高等学校 弓道部試合結果 

 

■6月 5日（日） 

      女子個人 優 勝  佐藤 有莉佳（3年） インターハイ、東北大会出場 

第 5位  小幡 海瑞 （3年） 東北大会出場 

 

■6月 6日（月） 

女子団体 優 勝  インターハイ、東北大会出場 

           小幡 海瑞 （3年） 

佐藤 有莉佳（3年） 

佐藤 未菜 （2年） 

早坂 実生 （3年） 

菊池 瑞穂 （3年） 

竹田 花梨 （3年） 

沼田 亜沙子（3年） 

 

 

   尚絅学院高等学校 

弓道部顧問 熊谷千鶴 

℡ 022－264－5804 

2016年度宮城県高等学校総合体育大会 
弓道 女子団体 優勝    
弓道 女子個人 優勝、第 5位 

 

プレスリリース／取材のおねがい 


